
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90293/2024 - UASG 926119

Objeto: Processo para futura aquisição regular de insumos à saúde pertencentes ao
Grupo 36.14.04 (DIVERSOS), Grupo 3601 (ARTIGOS PARA SVS), com o intuito de
manter o abastecimento regular da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal -
SES/DF, em sistema de registro de preços, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00341522/2024-21. Total de
11 itens (Ampla Concorrência e Cota Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$
798.874,0994. Cadastro das Propostas: a partir de 16/12/2024. Abertura das Propostas:
02/01/2025 às 9h00, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do
Programa Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de
atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de
2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, em
conformidade com o Processo SEI nº 00060-00040428/2024-57, considerando o
resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa PDPAS na
SRSSU, para aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens
patrimoniais, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, para atender as necessidades da SRSSU, Resolve: TORNAR PÚBLICO o
resultado das dispensas de licitação em razão de valor:
Cotação, Processo SEI, Fornecedor Vencedor(Código SisMateriais), CNPJ
Fornecedor, Código SisMateriais Produto, Descritivo Reduzido, Valor Global:
440/2024, 00060-00473883/2024-35, UNIÃO FARMA (704140), 29.910.022/0001-
70, 11096, CARBONATO DE CALCIO COMPRIMIDO OU DRAGEA (EQUIVAL,
R$ 594,00;
440/2024, 00060-00473883/2024-35, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 21019, CARBONATO DE CALCIO (EQUIVALENTE A 500
OU 600 MG , R$ 178,20;
440/2024, 00060-00473883/2024-35, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 34591, SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL
10 % AMPOLA, R$ 726,00;
443/2024, 00060-00481068/2024-40, DMG (3149), 36.753.739/0001-11, 25353,
AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO 22G X 50MM, R$
8.580,00;
455/2024, 00060-00501988/2024-91, ETICA (703252), 28.685.008/0001-58, 39251,
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA BIN EM POLIPROPILENO, R$ 970,00;
461/2024, 00060-00501831/2024-66, MJL (704650), 49.325.212/0001-38, 33357,
DISPLAY DE PAREDE PARA EXPOSIÇÃO DE UMA FOLHA TAMANHO A4 NA
POSIÇÃO HORIZONTAL, R$ 2.940,00;
462/2024, 00060-00496803/2024-10, ETICA (703252), 28.685.008/0001-58, 38699,
ABSORVENTE HIGIÊNICO, R$ 8.400,00;
463/2024, 00060-00496285/2024-34, VITTAMED (702957), 22.530.297/0001-30,
35773, PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E BANHO NO
LEITO, R$ 16.890,00;
464/2024, 00060-00499385/2024-12, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 32430, ALCOOL GEL 70% FRASCO 400G A 500G
VALVULA “PUMP”, R$ 840,00;
470/2024, 00060-00504848/2024-75, BIOLOG (396), 00.673.426/0001-06, 37983,
SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL, R$ 10.120,00;
476/2024, 00060-00495318/2024-29, ZOOM (705295), 11.960.237/0002-11, REF23,
1.661.076 - CONSERTO CÂMARA FRIA VERTICAL, R$ 2.050,00;
486/2024, 00060-00536003/2024-49, FARMARIN (701211), 58.635.830/0001-75,
90575, SOLUÇÃO ÁCIDA P/ HEMODIÁLISE GALAO DE 5L P/MAQ, R$ 7.200,00;
486/2024, 00060-00536003/2024-49, FARMARIN (701211), 58.635.830/0001-75,
90576, SOLUÇÃO BÁSICA
487/2024, 00060-00544663/2024-01, ARTWARE (702395), 02.820.312/0001-77,
32181, SSVO - VÁLVULA DE FALA QUE PERMITE FONAÇÃO SEM OC, R$
1.584,00;
488/2024, 00060-00541878/2024-62, CIRURGICA FERNANDES (3510),
61.418.042/0001-31, 23667, FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO USO
UNICO NAO , R$ 1.726,86;
488/2024, 00060-00541878/2024-62, BIOMED (701299), 93.248.979/0001-00,
24558, LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLIS, R$
2.496,00;
488/2024, 00060-00541878/2024-62, POLARFIX 0001 (3815), 02.881.877/0001-64,
91120, CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASC, R$
14.000,00;

489/2024, 00060-00541913/2024-43, CIRURGICA FERNANDES (3510),
61.418.042/0001-31, 35129, SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUCÇÃO
3, R$ 517,76;
489/2024, 00060-00541913/2024-43, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 91191, TORNEIRA DESCARTÁVEL COM TRÊS VIAS, R$
770,00;
490/2024, 00060-00541935/2024-11, NR DISTRIBUIDORA (704314),
03.322.655/0001-74, 90100, AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 25
MG, R$ 70,20;
493/2024, 00060-00540374/2024-25, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 16050,
PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC C, R$ 4.300,00;
493/2024, 00060-00540374/2024-25, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 23063,
AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇAO DE , R$ 2.490,00;
493/2024, 00060-00540374/2024-25, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 36587,
ÁGAR CROMOGÊNICO VRE, R$ 2.805,00;
493/2024, 00060-00540374/2024-25, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 95277,
PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM, R$ 1.200,00;
494/2024, 00060-00546896/2024-31, DF MEDICAL (704920), 44.656.846/0001-50,
90621, ALBUMINA HUMANA SOLUÇAO INJETAVEL 20 % FRASCO AMP, R$
18.590,00;
495/2024, 00060-00504480/2024-45, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
REF24, 1.394.877 - CONSERTO DE REFRIGERADOR DE MEDICAÇÃO, R$
2.690,00;
495/2024, 00060-00504480/2024-45, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
REF12, 1.394.878 - CONSERTO DE REFRIGERADOR DE MEDICAÇÃO, R$
1.790,00;
495/2024, 00060-00504480/2024-45, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
REF25, 1.394.879 - CONSERTO DE REFRIGERADOR DE MEDICAÇÃO, R$
2.349,00;
496/2024, 00060-00519797/2024-86, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
BMA05, 994.688 - CONSERTO BANHO MARIA, R$ 1.090,00;
498/2024, 00060-00535713/2024-51, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
REF09, 1.352.609 - CONSERTO CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE T, R$
1.090,00;
182/2024, 00060-00453791/2024-39, DF MEDSERVICE (), 43.920.392/0001-10,
BVA07, 1.259.987 - CONSERTO BOMBA À VÁCUO DE ALTA POTÊNC, R$
580,00;
182/2024, 00060-00453791/2024-39, DF MEDSERVICE (), 43.920.392/0001-10,
FOT14, 1.584.577 - CONSERTO APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADO, R$
385,00;
182/2024, 00060-00453791/2024-39, DF MEDSERVICE (), 43.920.392/0001-10,
FOT15, 1.584.578 - CONSERTO APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADO, R$
385,00;
182/2024, 00060-00453791/2024-39, JD TECH (705297), 54.402.031/0001/06, APU25,
732.740 - CONSERTO APARELHO DE PROFILAXIA, R$ 450,00;
184/2024, 00060-00497700/2024-77, ELETROSPITALAR (162), 00.584.060/0001-07,
REF05, 1.358.397 - CONSERTO CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE T, R$
2.390,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CAL06, 61900.206.306 - CONSERTO CANETA ODONTOLOGICA DE A, R$
130,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CAL49, 61900.206.307 - CONSERTO CANETA ODONTOLOGICA DE A, R$
130,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CAL48, 61900.206.290 - CONSERTO CANETA ODONTOLOGICA DE A, R$
130,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CAL14, 61900.206.304 - CONSERTO CANETA ODONTOLOGICA DE A, R$
130,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CCA04, 610.581 - CONSERTO MICRO-MOTOR + CONTRA-ÂNGULO (C, R$
130,00;
185/2024, 00060-00495710/2024-78, JR ENGENHARIA (704629), 27.745.000/0001-
77, CCA21, 61900.248.689 - CONSERTO MICRO MOTOR, R$ 130,00;
190/2024, 00060-00537587/2024-70, ALR (704685), 06.176.467/0001-73, 38808,
FITA ADESIVA, R$ 891,00;
191/2024, 00060-00529785/2024-60, HOSPFAR 0002 (702680), 26.921.908/0002-02,
63295, TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, R$ 1.040,00;
192/2024, 00060-00494012/2024-55, UNIÃO FARMA (704140), 29.910.022/0001-70,
21019, CARBONATO DE CALCIO (EQUIVALENTE A 500 OU 600 MG , R$
7.088,85;
192/2024, 00060-00494012/2024-55, JR&P (705227), 43.363.967/0001-40, 21413,
HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA, R$ 28.800,00;
194/2024, 00060-00540924/2024-14, HOSPFAR 0002 (702680), 26.921.908/0002-02,
36052, LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, R$
1.990,00;
194/2024, 00060-00540924/2024-14, FEDERAL MED (705230), 52.824.013/0001-89,
38336, ESCALPE N° 23, R$ 1.080,00;

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 239, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


